
保 福 第 ７８９ 号   

令和元年１１月２５日   

 

 

災害時協力協定締結団体 関係各位 

 

 

                  岡山県保健福祉部保健福祉課長 

                     （公 印 省 略） 

 

「第３回 災害救助の在り方に関する研修会」の開催について（御案内） 

 

 本県の危機管理行政の推進につきましては、平素から御理解と御協力をいた

だき厚く御礼申し上げます。 

 さて、行政や保健福祉関係団体等において災害時に被災者支援を担う方を対

象に、標記の研修会を開催しますので、御案内申し上げます。 

つきましては、保健福祉の観点から要配慮者支援について理解を深める良い

機会にしたいと存じますので、関係職員や会員等の参加について格別の配慮を

賜りますようお願いします。 

 

記 

 

１ 開催日時  令和２年１月２０日（月）１３：００～１６：３５ 

 

２ 開催会場  公立学校共済組合岡山宿泊所 ピュアリティまきび 

２階 孔雀 （岡山市北区下石井２－６－４１） 

 

３ テーマ   要配慮者支援について学ぶ 

 

４ 研修内容及び参加申込  別添チラシのとおり 

 

５ 取組紹介パンフレット等の参加者への配付 

  貴団体の災害に関する取組紹介等として、研修会の机上にパンフレット等

を配付することもできますので、問い合わせ先まで御相談ください。 

 

６ お問い合わせ先 

岡山県保健福祉部保健福祉課 施策推進班 担当：幸坂、鈴木 

   〒700-8570 岡山市北区内山下２－４－６ 

  電話：086-226-7316  FAX：086-234-2456 
E-mail：satoshi_kousaka1@pref.okayama.lg.jp 

 


